ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO
1.1. N° Processo 0042069497202216

1.2. N° PE 00194/2023
Procedimento

1.3. Orgao SUGESP - Superintendéncia de Gestdo de Gastos Publicos Administrativos

1.4. Objeto Aquisicdo de cameras de seguranca para o Palacio Rio Madeira — PRM, para atender a Casa Militar a pedido da Superintendéncia Estadual de Gestdo dos Gastos
Publicos Administrativos — SUGESP.

1.5. Sistema de ComprasNet
Compras
1.6. Situacao Final Concluido

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4.RO
1 23.706.789/0001-04 NAO NAO
2 18.806.093/0001-01 NAO NAO
3 03.983.321/0001-41 NAO NAO
4 46.756.549/0001-01 NAO NAO
5 46.110.039/0001-62 NAO NAO
6 63.772.925/0001-70 NAO NAO
7 07.237.884/0001-41 NAO NAO
8 21.230.062/0001-60 NAO NAO
9 15.512.542/0001-10 NAO NAO
10 14.491.768/0001-10 NAO NAO
11 15.062.186/0001-80 NAO NAO
12 08.096.586/0001-41 NAO NAO
13 19.140.331/0001-55 NAO NAO
14 50.849.240/0001-33 NAO NAO
15 28.529.666/0001-50 NAO NAO
16 01.176.209/0001-73 NAO NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

Emitido em : 18/10/2023 09:32:57 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2.CNPJ 5.3. EPP/ME
1 23.706.789/0001-04 NAO
2 18.806.093/0001-01 NAO
3 03.983.321/0001-41 NAO
4 46.756.549/0001-01 NAO
5 46.110.039/0001-62 NAO
6 63.772.925/0001-70 NAO
7 07.237.884/0001-41 NAO
8 21.230.062/0001-60 NAO
9 15.512.542/0001-10 NAO
10 14.491.768/0001-10 NAO
11 15.062.186/0001-80 NAO
12 08.096.586/0001-41 NAO
13 19.140.331/0001-55 NAO
14 50.849.240/0001-33 NAO
15 28.529.666/0001-50 NAO
16 01.176.209/0001-73 NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

7. PROPOSTAS VENCEDORAS

Nenhuma Empresa

7.1.QTD 7.2.1ITEM 7.3.CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5.RO 7.6. VAL. ESTIMADO
1 1 23.706.789/0001-04 NAO NAO 85655,0000

2 2 23.706.789/0001-04 NAO NAO 65195,2400

3 3 23.706.789/0001-04 NAO NAO 188235,4500

4 4 23.706.789/0001-04 NAO NAO 25696,5000

5 5 23.706.789/0001-04 NAO NAO 20743,9400

6 6 23.706.789/0001-04 NAO NAO 60814,5300
VALORES TOTAIS 446340,6600

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD 8.2. ITEM

9. INTENGCOES DE RECURSOS

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.3. ESPECIFICAGAO

Nenhuma Intencao de Recurso

10.3. ATIVIDADE REALIZADA

10.1.QTD 10.2. DT. INiCIO
1 28/09/2022
2 08/03/2023
3 31/05/2023
4 05/06/2023
5 18/07/2023
6 31/07/2023
7 14/08/2023
8 17/08/2023
9 04/10/2023
10 11/10/2023
11 12/10/2023

Fase preparatéria (emissdo de novos documentos)

Edital para Parecer Juridico

Parecer juridico - PGE

Atos de retificacdo apos parecer juridico

Instrumento Convocatorio Definitivo e publicacdes

Pedido de esclarecimento e resposta

Download de propostas

Analise técnica das propostas

Reanélise de proposta

Ata de realizacdo do Pregéo Eletronico

Relatério Final de Licitacdo

TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL

Observacoes:

7.7.VAL. OBTIDO

40000,0000

30999,9800

63999,6500

12000,0000

9863,6300

20676,8100

177540,0700

10.4. DT. TERMINO

08/03/2023

28/03/2023

05/06/2023

18/07/2023

25/07/2023

10/08/2023

16/08/2023

20/09/2023

11/10/2023

12/10/2023

17/10/2023

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131839

Emitido em : 18/10/2023 09:32:57 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

7.8. DESCONTO FINAL
53,30%
52,45%
66,00%
53,30%
52,45%

66,00%

10.5. QTD DIAS
115

14

31

24

211

Porto Velho-RO, 18/10/2023 09:32:57



MARCOS SILVA ALMEIDA JUNIOR
Equipe Apoio
Matricula

JOSELIA PAGANI FERREIRA
Equipe Apoio
Matricula

Emitido em : 18/10/2023 09:32:57 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3



	ESTADO DE RONDÔNIA
	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O

	MARIA DO CARMO DO PRADO
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300131839

	MARCOS SILVA ALMEIDA JUNIOR
	Equipe Apoio
	Matrícula

	JOSELIA PAGANI FERREIRA
	Equipe Apoio
	Matrícula


