Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

orria.				
1. IDENTIFICAÇÃO DO P	1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO			
1.1. N° Processo	0042069497202216			
1.2. N° Procedimento	PE 00194/2023			
1.3. Orgão	SUGESP - Superintendência de Gestão de Gastos Públicos Administrativos			
1.4. Objeto	Aquisição de câmeras de segurança para o Palácio Rio Madeira – PRM, para atender a Casa Militar a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP.			
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet			
1.6. Situação Final	Concluído			

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. EPP/ME	3.4. RO		
1	23.706.789/0001-04	NÃO	NÃO		
2	18.806.093/0001-01	NÃO	NÃO		
3	03.983.321/0001-41	NÃO	NÃO		
4	46.756.549/0001-01	NÃO	NÃO		
5	46.110.039/0001-62	NÃO	NÃO		
6	63.772.925/0001-70	NÃO	NÃO		
7	07.237.884/0001-41	NÃO	NÃO		
8	21.230.062/0001-60	NÃO	NÃO		
9	15.512.542/0001-10	NÃO	NÃO		
10	14.491.768/0001-10	NÃO	NÃO		
11	15.062.186/0001-80	NÃO	NÃO		
12	08.096.586/0001-41	NÃO	NÃO		
13	19.140.331/0001-55	NÃO	NÃO		
14	50.849.240/0001-33	NÃO	NÃO		
15	28.529.666/0001-50	NÃO	NÃO		
16	01.176.209/0001-73	NÃO	NÃO		

4. EMP	RESAS	COM	PROP	OSTAS	RECUS	ADAS

Nenhuma Empresa

Emitido em : 18/10/2023 09:32:57 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. EPP/ME	5.4. RO	
1	23.706.789/0001-04	NÃO	NÃO	
2	18.806.093/0001-01	NÃO	NÃO	
3	03.983.321/0001-41	NÃO	NÃO	
4	46.756.549/0001-01	NÃO	NÃO	
5	46.110.039/0001-62	NÃO	NÃO	
6	63.772.925/0001-70	NÃO	NÃO	
7	07.237.884/0001-41	NÃO	NÃO	
8	21.230.062/0001-60	NÃO	NÃO	
9	15.512.542/0001-10	NÃO	NÃO	
10	14.491.768/0001-10	NÃO	NÃO	
11	15.062.186/0001-80	NÃO	NÃO	
12	08.096.586/0001-41	NÃO	NÃO	
13	19.140.331/0001-55	NÃO	NÃO	
14	50.849.240/0001-33	NÃO	NÃO	
15	28.529.666/0001-50	NÃO	NÃO	
16	01.176.209/0001-73	NÃO	NÃO	

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. PROPOSTAS VENCEDORAS							
7.1. QTD	7.2. ITEM	7.3. CNPJ	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DESCONTO FINAL
1	1	23.706.789/0001-04	NÃO	NÃO	85655,0000	40000,0000	53,30%
2	2	23.706.789/0001-04	NÃO	NÃO	65195,2400	30999,9800	52,45%
3	3	23.706.789/0001-04	NÃO	NÃO	188235,4500	63999,6500	66,00%
4	4	23.706.789/0001-04	NÃO	NÃO	25696,5000	12000,0000	53,30%
5	5	23.706.789/0001-04	NÃO	NÃO	20743,9400	9863,6300	52,45%
6	6	23.706.789/0001-04	NÃO	NÃO	60814,5300	20676,8100	66,00%
VALORES TO	VALORES TOTAIS				446340,6600	177540,0700	

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME					
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS	
1	28/09/2022	Fase preparatória (emissão de novos documentos)	08/03/2023	115	
2	08/03/2023	Edital para Parecer Jurídico	28/03/2023	14	
3	31/05/2023	Parecer jurídico - PGE	05/06/2023	3	
4	05/06/2023	Atos de retificação após parecer jurídico	18/07/2023	31	
5	18/07/2023	Instrumento Convocatório Definitivo e publicações	25/07/2023	5	
6	31/07/2023	Pedido de esclarecimento e resposta	10/08/2023	8	
7	14/08/2023	Download de propostas	16/08/2023	2	
8	17/08/2023	Análise técnica das propostas	20/09/2023	24	
9	04/10/2023	Reanálise de proposta	11/10/2023	5	
10	11/10/2023	Ata de realização do Pregão Eletrônico	12/10/2023	1	
11	12/10/2023	Relatório Final de Licitação	17/10/2023	3	
TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL					

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 18/10/2023 09:32:57

MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeiro Oficial Matrícula 300131839

MARCOS SILVA ALMEIDA JUNIOR

Equipe Apoio Matrícula

JOSELIA PAGANI FERREIRA

Equipe Apoio Matrícula

Emitido em : 18/10/2023 09:32:57 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3